CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
BARIRI - ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº E] e) Ao! +

SENHOR PRESIDENTE
meme BRESIDEiNÊ

Os vereadores que subscrevem nos termos
regimentais ouvido o plenário apresentam MOÇÃO DE APLAUSOS a
Professora e Diretora CELINA APARECIDA FANTON BASTAZINI,

pelos 22 anos como educadora e 06 anos na direção da Escola Municipal

Prefeito Modesto Masson.

JUSTIFICATIVA
Para a brilhante professora e Diretora Celina Aparecida Fanton Bastazini é
gratificante manifestar esse reconhecimento, de um trabalho voltado para

os alunos e com os alunos, a qualidade das atividades desenvolvidas, o

engajamento dos funcionários na unidade escolar.

Sua Gestão mobilizou a comunidade escolar, transformou o local,

implantou Projetos Pedagógicos de ampla participação.

Podemos hoje presenciar com alegria a construção de uma educação de
qualidade, a partir de seu trabalho humano, técnico a partir de uma ação
coletiva, compartilhada com a família dos educandos, com a rede de

serviços sócio assistenciais e com a sociedade em geral.

No encerramento de suas atividades na direção da escola, do dever
cumprido na formação de tantas crianças e adolescentes mostrou que é

possível sonhar, sonhar para um mundo melhor, por uma vida com
realizações e que através de uma educação com qualidade é possível

vencer.

Após a aprovação de Egrégio Plenário, solicitamos que seja dada ciência
desta propositura a Diretora Celina Aparecida Fanton Bastazini.

Sala das Sessões Dr. Amélio Tanganeli, Bariri 19 de Junho de 2017

Vereadores Le